АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _______________                                                                                             № ________
                                                                  г.Невьянск

[bookmark: _Hlk513203714]Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан           компенсаций расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг»

        Руководствуясь    Федеральным    законом  от  6 октября  2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,     Федеральным      законом     от   27   июля    2010   года   № 210-ФЗ
[bookmark: _GoBack]«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Свердловской области от 19 ноября 2008 года № 105-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения   и   коммунальных     услуг»,     Законом     Свердловской  области   от 9 октября 2009 года № 79-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 26 июня 2012 года № 688-ПП «О Порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 26 июня 2012 года № 689-ПП «О Порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению субъекта Российской Федерации», постановлением Правительства    Свердловской      области     от     26 июня   2012 года   № 690-ПП
 «О Порядке назначения и выплаты компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа и сельских населенных пунктах, расположенных      на      территории    Свердловской    области,    и    пенсионерам
из   их   числа»,      постановлением       Правительства     Свердловской      области
от 14 марта 2013 года № 306-ПП «Об утверждении порядка назначения и выплаты компенсации расходов на оплату коммунальных услуг многодетным семьям Свердловской области», статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа,

                                                                2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 6 апреля 2020 года прилагаемый административный регламент предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (далее - административный регламент).
      2.  Рабочей группе по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдела бухгалтерского учета, отчетности и администрирования доходов администрации Невьянского городского округа обеспечить исполнение административного регламента, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
      4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы Невьянского
городского округа                                                                                       С.Л. Делидов

СОГЛАСОВАНИЕ
Постановления администрации Невьянского городского округа
Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

	          Должность
	Инициалы и  фамилия
	Сроки и результаты согласования

	       Дата
	Замечания, подпись

	Управляющий делами администрации
	Т.М. Петухова

	Заместитель главы администрации  Невьянского городского округа по социальным вопросам
	С.Л. Делидов

	Заведующий  юридическим отделом администрации

	О.И. Ланцова

	Заведующий отделом бухгалтерского учета, отчетности и администрирования доходов
	Ю.Г. Башкирова

	Направлен в Невьянскую городскую прокуратуру

(подпись исполнителя)

	Направлен независимым экспертам:
1.
2.
3.
4.

(подпись исполнителя)

	Проект размещён на официальном сайте Невьянского городского округа

(подпись ответственного за размещение на сайте)

	Является муниципальным нормативным правовым актом Невьянского городского округа

                                              (место для штампа)

	Заключение председателя счетной комиссии

	Оценка регулирующего воздействия: __________________

(подпись исполнителя)

	Заключение:  Отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа

Постановление разослать: Д-2,  ФУ,

Исполнитель:  старший инженер, руководитель рабочей группы по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг ОБУО и АД
Янина Елена Анатольевна
8(34356) 4-25-12 (1111)
04.03.2020

image1.wmf

oleObject1.bin